
63 Años 
, 

ACUERDO l'o. D ~ 2 DE 2009 
< 2 ()(}CT. 2009 l i 

Por el cual se aprueba el Programa Educación Permanente de la Facultad de Ingeniería y 
Arquitectura, para el año 2010. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás 
personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura presentó al Consejo Académico 
la programación de Educación Permanente, para desarrollarse en el año 2010, enmarcada 
dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Permanente de la 
Facultad de Ingeniería y Arquitectura, Programas de Tecnología en Delineantes de 
Arquitectura e Ingeniería y Construcción y Gestión en Arquitectura. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. APROBAR la programación de Educación Permanente de la 
facultad de Ingeniería y Arquitectura, Programas de Tecnología en Delineantes de 
Arquitectura e Ingeniería y Construcción y Gestión en Arquitectura, para el año 2010, como 
está consagrado en los cuadros anexos, los cuales hacen parte integral del presente 
Acuerdo. 

MTicULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
.clanominación de los eventos programados en la Educación Permanente, previa justificación. 

MTicULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

~ido en Bogotá, o.e., el 2 O OCT. 2009 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

PREsiDENTE DEL co~f Le_ G) 
MIGUEL AUGUS O GARC~~¿MANTE 

IECRETARIA DEL CONSEJO, 



-~: ·.::.,,~ 
UNJVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

63 Años 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA- PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN ARQUITECTURA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 
· 'PRIMERO Y SEGUNDO PERÍODOS ACADÉMICOS DE 2010 

CONSEJOACADÉMICO-ACUERDONof Q J 2 DE .2 O OCI ZOOS 1de4 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL 
, 

LUGAR , FECHA Y NUMERO DE GASTOS INDICADORES DE 
PROGRAMADO HORA ASISTENTES PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

Sede 1 No. de eventos realizados/ 
Propiciar espacios en los que se No. eventos planeados. 

OCTAVA JORNADA 
presenten proyectos de reflexión, Octubre 26 y 27 de Docentes, $332.000,oo 

1. 
ACADÉMICA 

análisis, discusión y apertura de 2010 Estudiantes y ($166.000,oo por No. de asistentes a cada 
proyectos de los estudiantes y egresados e invitados conferencia) evento / No. asistentes 
docentes de la Facultad. De 6:00 a 10:00 p.m. esperados a cada evento 

Propiciar espacios en los que se Sede 1 No. de eventos realizados/ 
Conferencia presenten proyectos de reflexión, Docentes, No. eventos planeados. 

2. 
"INDUCOÓN A LA 

análisis, discusión y apertura de Marzo 10 y septiembre Estudiantes y Ninguno 

VIDA LABORAL" 
proyectos de los estudiantes y 15 de 2010 egresados e invitados No. de asistentes a cada 
docentes de la Facultad. evento / No. asistentes 

De 6:00 a 10:00 p.m. esperados a cada evento 

I 



, 
CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO ;J. o 7 2 DE 2 0 OCT, 2009 

No EVENTO OBJETIVO GENERAL 
PROGRAMADO 

Propiciar espacios en los que se 

Conferencia presenten proyectos de reflexión, 
análisis, discusión y apertura de 

3. "COMPETENCIAS proyectos de los estudiantes y 
EN EL MUNDO DE docentes de la Facultad. 

HOY" 

Esp.CAiu1\;eER o CORRALES MEO 
Decano Facultad de Ingeniería y Arquitectu . 

'1logotá, septiemfire áe 2009 
:í{psa :J{ 

LUGAR, FECHA Y NÚMERO DE 
HORA ASISTENTES 

Sede 1 
Docentes, 

Agosto 24 de 2010 Estudiantes y 
egresados e invitados 

De 7:00 a 9:00 p.m. 

2 de 4 

GASTOS INDICADORES DE 
PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

No. de eventos realizados/ 
No. eventos planeados. 

Ninguno 
No. de asistentes a cada 
evento / No. asistentes 

esperados a cada evento 

___________,' >) ~ 
STG--GARCIA BUSTAMANTE 

Rector 

e 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

